Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2025 - 12:09 1720/2025

INDICAÇÃO Nº 46/2025

Indica ao Executivo a interligação da Rua
Ourinhos, no bairro Vila Nova, com o bairro
Jardim Boa Vista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, indica ao Executivo a interligação da Rua Ourinhos, no bairro Vila
Nova, com o bairro Jardim Boa Vista.

JUSTIFICATIVA:

A criação desta interligação proporcionará
maior fluidez ao trânsito local e facilitará o deslocamento dos moradores da
parte alta do bairro Vila Nova, além de beneficiar aqueles que buscam uma rota
alternativa para o Jardim Boa Vista e demais regiões adjacentes.

A ausência de uma conexão direta entre essas
localidades obriga condutores e pedestres a percorrerem trajetos mais longos,
gerando transtornos e aumentando o tempo de deslocamento. A interligação
proposta contribuirá para a melhoria da mobilidade urbana, otimizando o fluxo
de veículos e proporcionando mais comodidade aos moradores. Diante dos
benefícios que essa medida trará para a população, solicita-se a análise e
viabilização do projeto com a devida prioridade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 6 de fevereiro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

É

" & Pé

) ) ) q

h ! 1 ,—

E A A EN Á RU e E Ê

4 ) M e '

k a e bar S

; A cá
77 5 ; ps cce

DS

auaO

RoRREO

 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/02/2025 - 12:09 1720/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H8ATUGZT65V44Z66
		2025-02-10T22:18:31-0300

		2025-02-10T22:18:31-0300